

**Restabilirea stratului de
rezistenta a imbracamintei din
beton asfaltic din str. St. cel
Mare (de la parcare auto
biserica Sfintului Nicolai pina la
"Casa Ofiterilor")**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 6 061 980,05 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Restabilirea stratului de rezistenta a imbracamintei din beton asfaltic din str. St. cel Mare (de la parcare auto biserica Sfintului Nicolai pina la "Casa Ofiterilor")				
1	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2	12 343,000 0	13,02 1,66	160 766,39 20 487,45
2	DI93B	Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pina la: 5 cm.	m2	650,0000	177,67 36,62	115 485,47 23 803,78
3	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	123,4300	1,00 0,00	123,43 0,00
4	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.25l/m2	t	3,0900	7 437,33 0,00	22 981,35 0,00
5	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte SMBg-II 2.3 STB 1033:2008, executata la cald, in grosime de 4,0 cm K= 1,5, cu asternere mecanica (h=4cm*1.5=6cm)	m2	12 343,000 0	172,95 3,57	2 134 772,68 44 027,48

1	2	3	4	5	6	7
		Коэффициент к трудозатратам=1,5000 Коэффициент к материалам=1,5000 Коэффициент к машинам=1,5000				
6	DI155B	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 10 cm	m2	1 675,8000	21,68 2,76	36 336,72 4 630,63
7	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	16,7580	1,00 0,00	16,76 0,00
8	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.45l/m2	t	0,7500	7 437,33 0,00	5 578,00 0,00
9	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare SKPg-II SM STB 1033:2008, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2	1 675,8000	142,51 2,85	238 825,09 4 782,06
10	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.25 l/m2	t	0,4200	7 437,33 0,00	3 123,68 0,00
11	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte SMBg-II2.3 STB 1033:2008 , executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica K=1.2500 Коэффициент к трудозатратам=1,2500 Коэффициент к материалам=1,2500 Коэффициент к машинам=1,2500	m2	1 675,8000	144,13 2,97	241 530,41 4 981,32
		<i>Total</i>	lei			2 959 539,98
		Total Restabilirea stratului de rezistenta a imbracamintei din beton asfaltic din str. St. cel Mare (de la parcare auto biserica Sfintului Nicolai pina la "Casa Ofiterilor") Inclusiv salariu				2 959 539,98 102 712,72
		2. Amenajarea rampelor				
12	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2	996,0000	13,02 1,66	12 972,80 1 653,20
13	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	9,9600	1,00 0,00	9,96 0,00
14	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0,25l/m2	t	0,2500	7 437,32 0,00	1 859,33 0,00

1	2	3	4	5	6	7
15	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte SMBg-II2.3 STB 1033:2008, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (h=4cm*1.5=6cm) K=1.5000 Коэффициент к трудозатратам=1,5000 Коэффициент к материалам=1,5000 Коэффициент к машинам=1,5000	m2	996,0000	172,95 3,57	172 262,30 3 552,73
		<i>Total</i>	lei			187 104,39
		Total Amenajarea rampelor Inklusiv salariu				187 104,39 5 205,93
		3. Restabilirea stratului de rezistenta a imbracamintei din beton asfaltic a parcarii si a statiilor transportului public				
16	DI155B	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 10 cm	m2	4 390,6000	21,68 2,76	95 202,39 12 132,27
17	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	54,2300	1,00 0,00	54,23 0,00
18	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.45l/m2	t	1,9800	7 437,33 0,00	14 725,91 0,00
19	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare SKPg-II SM STB 1033:2008, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2	4 391,0000	142,51 2,85	625 779,39 12 530,16
20	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.25l/m2	t	1,3600	7 437,33 0,00	10 114,77 0,00
21	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte , executata la cald SMBg-II2.3 STB 1033:2008, in grosime de 4,0 cm K=1.25, cu asternere mecanica (h=4cm*1.25=5cm) Коэффициент к трудозатратам=1,2500 Коэффициент к материалам=1,2500 Коэффициент к машинам=1,2500	m2	5 423,0000	144,13 2,97	781 608,48 16 119,87
		<i>Total</i>	lei			1 527 485,17
		Total Restabilirea stratului de rezistenta a imbracamintei din beton asfaltic a parcarii si a				1 527 485,17 40 782,30

1	2	3	4	5	6	7
		statiilor transportului public Inclusiv salariu				
		4. Ridicarea grilelor si tramelor de vizitare a retelelor subterane la nivelul carosabilului				
22	AcE07D	Montarea capacelor din fonta sau fonta-beton fara piesa-suport, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, carosabil tip IV Mat. marunte (scinduri etc.)=1,0200	buc	34,0000	1 565,88 52,32	53 239,88 1 778,74
23	RpAcF10B	Ridicarea sau coborirea la cota a gratarelor gurilor de scurgere Materiale marunte (apa, ciment)=1,0500	buc	17,0000	2 368,83 100,83	40 270,06 1 714,06
24	AcE13B	Executarea caminelor de vizitare din elemente de beton armat prefabricat, pentru canalizare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, in teren cu apa subterana Material marunt (scoabe, apa)=1,0067	m3	0,5300	2 683,04 754,77	1 422,01 400,03
25	AcE13B1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, pentru canalizare, in teren cu apa subterana. KIQO-1(0.02m3)	buc	1,0000	100,00 0,00	100,00 0,00
26	AcE13B1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, pentru canalizare, in teren cu apa subterana. KIQ-10-9a(0.23 m3)	buc	1,0000	541,66 0,00	541,66 0,00
27	AcE13B1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, pentru canalizare, in teren cu apa subterana. Placi prefabricate pt. camine KIQD-10(0.18m3)	buc	2,0000	566,67 0,00	1 133,34 0,00
28	AcE13B1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, pentru canalizare, in teren cu apa subterana. Placi prefabricate pt. camine KIQI1-10-1(0.10m3)	buc	1,0000	354,17 0,00	354,17 0,00
29	AcE13B1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de	buc	1,0000	1 450,00 0,00	1 450,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		vizitare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, pentru canalizare, in teren cu apa subterana. Capacul cu rama din fonta* JI-T				
		<i>Total</i>	lei			98 511,12
		Total Ridicarea grilelor si tramelor de vizitare a retelelor subterane la nivelul carosabilului Inklusiv salariu				98 511,12 3 892,83

		Total	lei	4 772 640,66
		Asigurarea sociala	24 %	36 622,51
		Total		4 809 263,17
		Cheltuieli de regie	4 %	192 370,53
		Total		5 001 633,70
		Beneficiu de deviz	1 %	50 016,34
		Total		5 051 650,04
		TVA	20 %	1 010 330,01
		Total deviz: Inklusiv salariu		6 061 980,05 152 593,78

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Restabilirea stratului de
rezistentă a imbracamintei din
beton asfaltic din str. St. cel
Mare (de la parcare auto
biserica Sfintului Nicolai pina la
"Casa Ofiterilor")**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 6 061 980,05 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7129040010110	Asfaltator	h-om	2 308,6080	47,56	109 797,40
2.	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	73,4400	47,56	3 492,80
3.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	5,8883	47,56	280,05
4.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	2,5228	47,56	119,98
5.	9310060019930	Muncitor	h-om	817,9890	47,56	38 903,55
		Total manopera				152 593,78

Materiale:

1.	1111000100010	Mixtura asfaltica	kg	11,2046	11,08	124,15
2.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari SKPg-II SM STB 1033:2008,	t	855,4188	910,67	779 004,24
3.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte SMBg II /2.3 STB 1033:2008	t	2 714,9080	1 109,33	3 011 728,90
4.	1421102200000	Nisip bitumat (mixtura asfaltica)	t	104,8463	1 109,33	116 309,15
5.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,9074	259,00	494,02
6.	14221022055070	Beton asfaltic	t	74,7500	1 109,33	82 922,42
7.	1714227322926	Fringhie de cinepa gudronata	kg	3,8416	25,00	96,04
8.	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	0,0694	250,00	17,35
9.	2320156200901	Motorina	kg	0,9604	13,70	13,16
10.	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	5,3355	13,00	69,36
11.	23203226000401	Bitum	t	8,0855	7 133,33	57 676,54
12.	23203226001101	Bitum	t	0,3900	7 133,33	2 782,00
13.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	495,9240	1,37	679,42
14.	26511221004022	Ciment M-400	kg	0,4268	1,37	0,58
15.	26611264330012	Inel prefabricat pt. camine КЦ-10-9a (0,23 m3)	buc	1,0000	541,66	541,66
16.	26611264330911	Inel de reazem КЦО-1(0,02 m3)	buc	1,0000	100,00	100,00
17.	26611264331010	Placi prefabricate pt. camine КЦД-10 (0,18 m3)	buc	2,0000	566,67	1 133,34
18.	26611264331014	Placi prefabricate pt. camine КЦП1-10-1(0,10 m3)	buc	1,0000	354,17	354,17
19.	2663102100919	Beton de ciment (Bc 3,5/B 50)	m3	0,0667	1 208,33	80,60
20.	2663102100957	Beton de ciment clasa B15/M200	m3	0,2188	1 208,33	264,38
21.	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,0384	1 033,33	39,68
22.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	414,7708	3,50	1 451,70
23.	2875274200000	Capac cu rama D400 ТМ д-р640	buc	34,6800	1 450,00	50 286,00
24.	2875274200001	Capacul cu rama din fonta* Люк D400 ТМ д-р640	buc	1,0000	1 450,00	1 450,00
25.	2875274203636	Gratar cu rama de fonta pentru guri de	buc	17,8500	2 160,00	38 556,00

		scurgere 800*400				
26.	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	748,3672	3,50	2 619,29
27.	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,4855	3,50	1,70
		Total materiale de construcții				4 148 795,85

Utilaje de construcții:

1.	29123400025101	Motocompresor	h-ut	81,2500	47,56	3 864,25
2.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	426,5817	433,30	184 837,85
3.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	2,3550	300,00	706,50
4.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	201,0023	210,48	42 306,96
5.	29522400040040	Compactor	h-ut	9,1000	156,00	1 419,60
6.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	201,0023	210,48	42 306,96
7.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	201,0023	575,50	115 676,82
8.	29522700004029	Topitor de bitum	h-ut	5,2000	35,00	182,00
9.	2952270004030	Topitor bitum de 400 l	h-ut	0,0403	125,10	5,04
10.	29525000050040	Tractor	h-ut	5,2000	98,35	511,42
11.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	1,0388	300,00	311,64
12.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	426,5817	145,00	61 854,34
13.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	431,6913	40,00	17 267,65
		Total utilaje de construcții				471 251,03

Total	lei	4 772 640,66
Asigurarea socială	24 %	36 622,51
Total		4 809 263,17
Cheltuieli de regie	4 %	192 370,53
Total		5 001 633,70
Beneficiu de deviz	1 %	50 016,34
Total		5 051 650,04
TVA	20 %	1 010 330,01

Total deviz:

6 061 980,05

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect Restabilirea stratului de rezistență a îmbracamintei din beton asfaltic din str. St. cel Mare (de la parcare auto biserică Sfântului Nicolai pînă la "Casa Ofiterilor")

Investitor Primaria Balti

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Valoare, lei
----	---	------	--------------

crt.	Simbol norme și Cod resurse			Consum de resurse pe unitate de măsură	Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Restabilirea stratului de rezistență a imbracamintei din beton asfaltic din str. St. cel Mare (de la parcare auto biserica Sfintului Nicolai pina la "Casa Ofiterilor")				
1	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2			13,02 1,66
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0349	47,56	1,66
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0320	3,50	0,11
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0182	433,30	7,89
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0182	40,00	0,73
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0182	145,00	2,64
		<i>Total</i>	lei			160 766,39
2	DI93B	Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pina la: 5 cm.	m2			177,67 36,62
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,7700	47,56	36,62
	14221022055070	Beton asfaltic	t	0,1150	1 109,33	127,57
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	7 133,33	4,28
	29123400025101	Motocompresor	h-ut	0,1250	47,56	5,94
	29522400040040	Compactor	h-ut	0,0140	156,00	2,18
	29522700004029	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	35,00	0,28
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,0080	98,35	0,79
		<i>Total</i>	lei			115 485,47
3	DI106	Curățirea mecanică a părții carosabile de praf și murdărie	100m2			1,00 0,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	40,00	1,00
		<i>Total</i>	lei			123,43
4	DI107	Amorsarea suprafețelor straturilor de bază în vederea aplicării unui strat de beton asfaltic 0.25l/m2	t			7 437,33 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	7 133,33	7 347,33
	29522200000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	300,00	90,00
		<i>Total</i>	lei			22 981,35
5	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte SMBg-II 2.3 STB 1033:2008, executată la cald, în grosime de 4,0 cm K=1,5, cu asternere mecanică (h=4cm*1.5=6cm) Коэффициент к трудозатратам=1,5000 Коэффициент к материалам=1,5000 Коэффициент к машинам=1,5000	m2			172,95 3,57
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	47,56	3,57
	111100010001311	Mixtura asfaltică preparată la cald cu agregate marunte SMBg II /2.3 STB 1033:2008	t	0,0940	1 109,33	156,42
	14211022000000	Nisip bitumat (mixtura asfaltică)	t	0,0030	1 109,33	4,99
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	3,50	0,06
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	210,48	1,67
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	210,48	1,67
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	575,50	4,58
		<i>Total</i>	lei			2 134 772,68
6	DI155B	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 10 cm	m2			21,68 2,76
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0581	47,56	2,76

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0530	3,50	0,19
	2940420007200	Freza cu lățimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0303	433,30	13,13
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0303	40,00	1,21
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0303	145,00	4,39
		Total	lei			36 336,72
7	DI106	Curățirea mecanică a părții carosabile de praf și murdărie	100m2			1,00
						0,00
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	40,00	1,00
		Total	lei			16,76
8	DI107	Amorsarea suprafețelor straturilor de bază în vederea aplicării unui strat de beton asfaltic 0.45l/m2	t			7 437,33
						0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	7 133,33	7 347,33
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	300,00	90,00
		Total	lei			5 578,00
9	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare SKPg-II SM STB 1033:2008, executată la cald, în grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanică	m2			142,51
						2,85
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	47,56	2,85
	111100010001310	Mixtură asfaltică preparată la cald cu agregate mari SKPg-II SM STB 1033:2008,	t	0,1410	910,67	128,40
	1421102200000	Nisip bitumat (mixtură asfaltică)	t	0,0030	1 109,33	3,33
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0160	3,50	0,06
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	210,48	1,66
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	210,48	1,66
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	575,50	4,55
		Total	lei			238 825,09
10	DI107	Amorsarea suprafețelor straturilor de bază în vederea aplicării unui strat de beton asfaltic 0.25 l/m2	t			7 437,33
						0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	7 133,33	7 347,33
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	300,00	90,00
		Total	lei			3 123,68
11	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte SMBg-II2.3 STB 1033:2008 , executată la cald, în grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanică K=1.2500 Коэффициент к трудозатратам=1,2500 Коэффициент к материалам=1,2500 Коэффициент к машинам=1,2500	m2			144,13
						2,97
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	47,56	2,97
	111100010001311	Mixtură asfaltică preparată la cald cu agregate marunte SMBg II /2.3 STB 1033:2008	t	0,0940	1 109,33	130,35
	1421102200000	Nisip bitumat (mixtură asfaltică)	t	0,0030	1 109,33	4,16
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	3,50	0,05
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	210,48	1,39
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	210,48	1,39
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	575,50	3,81
		Total	lei			241 530,41
		2. Amenajarea rampelor				
12	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, având lățimea tamburului 1000 mm, adâncimea stratului de: 5 cm	m2			13,02
						1,66
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0349	47,56	1,66
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0320	3,50	0,11
	2940420007200	Freza cu lățimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0182	433,30	7,89
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0182	40,00	0,73

1	2	3	4	5	6	7
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0182	145,00	2,64
		Total	lei			12 972,80
13	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2			1,00
						0,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	40,00	1,00
		Total	lei			9,96
14	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0,25l/m2	t			7 437,32
						0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	7 133,33	7 347,32
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	300,00	90,00
		Total	lei			1 859,33
15	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte SMBg-II2.3 STB 1033:2008, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (h=4cm*1.5=6cm) K=1.5000 Коэффициент к трудозатратам=1,5000 Коэффициент к материалам=1,5000 Коэффициент к машинам=1,5000	m2			172,95
						3,57
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	47,56	3,57
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte SMBg II /2.3 STB 1033:2008	t	0,0940	1 109,33	156,42
	1421102200000	Nisip bitumat (mixtura asfaltica)	t	0,0030	1 109,33	4,99
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	3,50	0,06
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	210,48	1,67
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	210,48	1,67
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	575,50	4,58
		Total	lei			172 262,30
		3. Restabilirea stratului de rezistenta a imbracamintei din beton asfaltic a parcarii si a statiilor transportului public				
16	DI155B	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 10 cm	m2			21,68
						2,76
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0581	47,56	2,76
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0530	3,50	0,19
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0303	433,30	13,13
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0303	40,00	1,21
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0303	145,00	4,39
		Total	lei			95 202,39
17	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2			1,00
						0,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	40,00	1,00
		Total	lei			54,23
18	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.45l/m2	t			7 437,33
						0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	7 133,33	7 347,33
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	300,00	90,00
		Total	lei			14 725,91
19	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare SKPg-II SM STB 1033:2008, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2			142,51
						2,85
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	47,56	2,85
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,1410	910,67	128,40

1	2	3	4	5	6	7
		SKPg-II SM STB 1033:2008,				
	1421102200000	Nisip bitumat (mixtura asfaltica)	t	0,0030	1 109,33	3,33
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0160	3,50	0,06
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	210,48	1,66
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	210,48	1,66
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	575,50	4,55
		Total	lei			625 779,39
20	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.25l/m2	t			7 437,33 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	7 133,33	7 347,33
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	300,00	90,00
		Total	lei			10 114,77
21	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte , executata la cald SMBg-II.2.3 STB 1033:2008, in grosime de 4,0 cm K=1.25, cu asternere mecanica (h=4cm*1.25=5cm) Коэффициент к трудозатратам=1,2500 Коэффициент к материалам=1,2500 Коэффициент к машинам=1,2500	m2			144,13 2,97
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	47,56	2,97
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte SMBg II /2.3 STB 1033:2008	t	0,0940	1 109,33	130,35
	1421102200000	Nisip bitumat (mixtura asfaltica)	t	0,0030	1 109,33	4,16
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	3,50	0,05
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	210,48	1,39
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	210,48	1,39
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	575,50	3,81
		Total	lei			781 608,48
		4. Ridicarea grilelor si tramelor de vizitare a retelelor subterane la nivelul carosabilului				
22	AcE07D	Montarea capacelor din fonta sau fonta-beton fara piesa-suport, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, carosabil tip IV Mat. marunte (scinduri etc.)=1,0200	buc			1 565,88 52,32
	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	1,1000	47,56	52,32
	2875274200000	Capac cu rama D400 TM д-р640	buc	1,0000	1 450,00	1 479,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	14,3000	1,37	19,98
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0550	259,00	14,53
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0140	3,50	0,05
		Total	lei			53 239,88
23	RpAcF10B	Ridicarea sau coborirea la cota a gratarelor gurilor de scurgere Materiale marunte (apa, ciment)=1,0500	buc			2 368,83 100,83
	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	2,1200	47,56	100,83
	2875274203636	Gratar cu rama de fonta pentru guri de scurgere 800*400	buc	1,0000	2 160,00	2 268,00
		Total	lei			40 270,06
24	AcE13B	Executarea caminelor de vizitare din elemente de beton armat prefabricat, pentru canalizare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, in teren cu apa subterana Material marunt (scoabe, apa)=1,0067	m3			2 683,04 754,77
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	11,1100	47,56	528,40
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	4,7600	47,56	226,38
	2663102100957	Beton de ciment clasa B15/M200	m3	0,4100	1 208,33	498,83
	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	0,1300	250,00	32,74
	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,0720	1 033,33	74,87
	2663102100919	Beton de ciment (Bc 3,5/B 50)	m3	0,1250	1 208,33	152,08
	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	10,0000	13,00	130,87
	1714227322926	Fringhie de cinepa gudronata	kg	7,2000	25,00	181,21
	2320156200901	Motorina	kg	1,8000	13,70	24,83

1	2	3	4	5	6	7
	1111000100010	Mixtura asfaltica	kg	21,0000	11,08	234,25
	26511221004022	Ciment M-400	kg	0,8000	1,37	1,09
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	1,9600	300,00	588,00
	2952270004030	Topitor bitum de 400 l	h-ut	0,0760	125,10	9,51
		<i>Total</i>	lei			1 422,01
25	AcE13B1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inclare) cu diametrul 1,0 m, pentru canalizare, in teren cu apa subterana. KIQO-1(0.02m3)	buc			100,00 0,00
	26611264330911	Inel de reazem KIQO-1(0,02 m3)	buc	1,0000	100,00	100,00
		<i>Total</i>	lei			100,00
26	AcE13B1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inclare) cu diametrul 1,0 m, pentru canalizare, in teren cu apa subterana. KIQ-10-9a(0.23 m3)	buc			541,66 0,00
	26611264330012	Inel prefabricat pt. camine KIQ-10-9a (0,23 m3)	buc	1,0000	541,66	541,66
		<i>Total</i>	lei			541,66
27	AcE13B1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inclare) cu diametrul 1,0 m, pentru canalizare, in teren cu apa subterana. Placi prefabricate pt. camine KIQD-10(0.18m3)	buc			566,67 0,00
	26611264331010	Placi prefabricate pt. camine KIQD-10 (0,18 m3)	buc	1,0000	566,67	566,67
		<i>Total</i>	lei			1 133,34
28	AcE13B1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inclare) cu diametrul 1,0 m, pentru canalizare, in teren cu apa subterana. Placi prefabricate pt. camine KIQII1-10-1(0.10m3)	buc			354,17 0,00
	26611264331014	Placi prefabricate pt. camine KIQII1-10-1(0,10 m3)	buc	1,0000	354,17	354,17
		<i>Total</i>	lei			354,17
29	AcE13B1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inclare) cu diametrul 1,0 m, pentru canalizare, in teren cu apa subterana. Capacul cu rama din fonta* JI- T	buc			1 450,00 0,00
	2875274200001	Capacul cu rama din fonta* Люк D400 TM д-р640	buc	1,0000	1 450,00	1 450,00
		<i>Total</i>	lei			1 450,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, nume, prenumele)

(funcția, semnătura, nume, prenumele)

L.S.

L.S.